[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84
ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№27

       от 06.02.2019 г.

О внесении дополнений в постановление Администрации МР «Сергокалинский район» № 18 от 29.01.2016 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений физкультурно-спортивной направленности, находящиеся в ведении Администрации МР «Сергокалинский район»
В целях стимулирования работы и проявления интереса к воспитанию профессионализма у воспитанников детских спортивных школ Администрация МР «Сергокалинский район»
постановляет:

1. Внести изменения в Положении об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений физкультурно-спортивной направленности, находящиеся в ведении Администрации МР «Сергокалинский район» утвержденный постановлением Администрации МР «Сергокалинский район» № 18 от 29.01.2016 г. изложив приложения 1-4 в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 сентября 2018 года.
3. Установить, что правоотношения связанные с осуществлением выплат возникают с 1 января 2019 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Умарова З.Б.
Глава

                  М. Омаров

Приложение №1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

казенных учреждений дополнительного

образования физкультурно-спортивной

направленности, находящихся в ведении

Администрации МР «Сергокалинский район»
РАЗМЕР НОРМАТИВА ОПЛАТЫ

ТРУДА ТРЕНЕРОВ, ТРЕНЕРОВ-ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ

ЗА ПОДГОТОВКУ ОДНОГО ЗАНИМАЮЩЕГОСЯ

(В ПРОЦЕНТАХ ОТ ОКЛАДА)

	Этап подготовки
	Период обучения (лет)
	Размер норматива оплаты труда (в процентах от оклада)

	ВСМ
	весь период
	до 39

	ССМ
	весь период
	до 24

	Т(СС)
	углубленной специализации
	до 15

	начальной специализации
	до 9

	НП
	свыше года
	до 6

	до одного года
	до 3

	СО
	весь период
	до 2,2

Сокращения, используемые в таблице N 1:

СО - спортивно-оздоровительный этап;

НП - этап начальной подготовки;

Т(СС) - тренировочный этап (этап спортивной специализации);

ССМ - этап совершенствования спортивного мастерства;

ВСМ - этап высшего спортивного мастерства.

Примечание:

Размеры норматива оплаты труда за подготовку одного занимающегося устанавливаются Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан.

Приложение №2

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

казенных учреждений дополнительного

образования физкультурно-спортивной

направленности, находящихся в ведении

Администрации МР «Сергокалинский район»

РАЗМЕР СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ВЫПЛАТЫ

ТРЕНЕРАМ-ПРЕПОДАВАТЕЛЯМ, ТРЕНЕРАМ РУКОВОДИТЕЛЯМ

И СПЕЦИАЛИСТАМ ЗА ПОДГОТОВКУ И (ИЛИ) УЧАСТИЕ

В ПОДГОТОВКЕ (НЕ МЕНЕЕ 1 ГОДА) СПОРТСМЕНА ВЫСОКОГО

КЛАССА ПО ВИДАМ СПОРТА (СПОРТИВНЫМ ДИСЦИПЛИНАМ),

ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОГРАММУ ОЛИМПИЙСКИХ, ПАРАЛИМПИЙСКИХ,

СУРДЛИМПИЙСКИХ ИГР (В ПРОЦЕНТАХ ОТ ОКЛАДА, СТАВКИ)

	N
	Наименование соревнования
	Размер стимулирующей выплаты (в процентах от оклада, до) за занятое спортсменом место

	тренеру-преподавателю, тренеру
	руководителям и специалистам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	участие
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	участие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Олимпийские, Паралимпийские, Сурдлимпийские игры
	200
	150
	140
	135
	130
	120
	100
	15
	10
	9
	8
	7
	6
	5

	2.
	Чемпионат мира
	200
	140
	130
	120
	100
	95
	80
	15
	10
	9
	8
	7
	6
	5

	3.
	Чемпионат Европы
	150
	130
	120
	110
	105
	100
	70
	10
	10
	9
	8
	7
	6
	5

	4.
	Чемпионат России
	120
	115
	110
	80
	75
	70

	10
	10
	9
	7
	6
	5

	5.
	Кубок мира
	150
	130
	125
	120
	110
	100

	10
	10
	8
	7
	6
	5

	6.
	Кубок Европы
	150
	120
	110
	100
	95
	90

	10
	10
	8
	7
	6
	3

	7.
	Кубок России
	110

	10

	8.
	Первенство мира (молодежь, юниоры)
	100
	95
	90
	80
	75
	70

	8
	8
	6
	5
	4
	3

	9.
	Первенство мира (старшие юноши)
	80
	75
	70

	8
	8
	6

	10.
	Первенство Европы (молодежь, юниоры)
	95
	90
	85
	80
	75
	70

	8
	8
	6
	5
	4
	3

	11.
	Первенство Европы (старшие юноши)
	75
	70
	65

	8
	8
	6

	12.
	Первенство России (молодежь, юниоры)
	80
	70
	65
	60
	55
	50

	8
	8
	6
	5
	4
	3

	13.
	Первенство России (старшие юноши)
	60
	55
	50
	45
	42
	40

	5
	5
	4
	3
	3
	3

	14.
	Официальные международные соревнования с участием сборной команды России (основной состав)
	100
	80
	70

	8
	8
	8

	15.
	Спартакиада молодежи России (финал)
	75
	70
	65
	60
	55
	50

	8
	8
	6
	5
	4
	3

	16.
	Спартакиада учащихся России (финал)
	75
	60
	55
	50
	45
	40

	8
	5
	5
	5
	4
	3

	17.
	Всероссийские соревнования среди спортивных школ (финал)
	60
	55
	50

	5
	5
	3

	18
	Официальные республиканские чемпионаты, турниры, первенства
	40
	30
	20

Примечание.

1. Всемирная универсиада приравнивается к официальным международным спортивным соревнованиям.

Всероссийская универсиада приравнивается к официальным всероссийским спортивным соревнованиям.

Юношеские Олимпийские игры приравниваются к первенству мира в соответствующей возрастной группе.

Европейский юношеский олимпийский фестиваль приравнивается к первенству Европы в соответствующей возрастной группе.

2. Стимулирующая выплата за занятое место на официальных всероссийских соревнованиях устанавливается при условии участия в виде программы (дисциплине, в весовой категории) не менее шести участников.

Приложение №3

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

казенных учреждений дополнительного

образования физкультурно-спортивной

направленности, находящихся в ведении

Администрации МР «Сергокалинский район»
РАЗМЕР

СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ВЫПЛАТЫ ТРЕНЕРАМ, ТРЕНЕРАМ-ПРЕПОДАВАТЕЛЯМ,

РУКОВОДИТЕЛЯМ И СПЕЦИАЛИСТАМ ЗА ПОДГОТОВКУ И (ИЛИ) УЧАСТИЕ

В ПОДГОТОВКЕ (НЕ МЕНЕЕ 1 ГОДА) КОМАНДЫ (ЧЛЕНОВ КОМАНДЫ)

ПО КОМАНДНЫМ ИГРОВЫМ ВИДАМ СПОРТА, ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОГРАММУ

ОЛИМПИЙСКИХ, ПАРАЛИМПИЙСКИХ, СУРДЛИМПИЙСКИХ ИГР

(В ПРОЦЕНТАХ ОТ ОКЛАДА, СТАВКИ)

	N
	Наименование соревнования
	Размер стимулирующей выплаты (в процентах от оклада, до) за занятое спортсменом место

	тренеру-преподавателю
	руководителям и специалистам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	участие
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	участие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Участие в составе сборной команды России (основной состав) в официальных международных соревнованиях:

	Олимпийские, Паралимпийские, Сурдлимпийские игры
	200
	150
	140
	135
	130
	120
	100
	15
	10
	9
	8
	7
	6
	5

	чемпионат мира
	200
	150
	130
	100
	80
	60
	40
	15
	10
	9
	8
	7
	6
	5

	чемпионат Европы
	150
	130
	100
	80
	60
	40
	30
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4

	первенство мира (молодежь, юниоры)
	100
	80
	60
	40
	35
	30
	15
	9
	8
	6
	5
	4
	3
	2

	первенство мира (старшие юноши)
	80
	70
	50
	30
	25
	20
	10
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2

	первенство Европы (молодежь, юниоры)
	90
	80
	60
	40
	30
	25
	15
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2

	первенство Европы (старшие юноши)
	70
	50
	40
	30
	25
	20
	10
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2

	2.
	Участие в составе сборной команды Республики Дагестан (основной состав) в официальных всероссийских соревнованиях:

	чемпионат России
	75
	70
	65
	50
	45
	40

	5
	5
	4
	3
	3
	3

	первенство России (молодежь, юниоры)
	70
	60
	50
	45
	40
	35

	5
	5
	4
	3
	3
	3

	первенство России (старшие юноши)
	65
	55
	45
	40
	35
	30

	5
	4
	3
	2
	2
	2

	чемпионат федерального округа
	30
	25
	20

	4
	4
	3

	первенство федерального округа (молодежь, юниоры)
	25
	20
	15

	3
	3
	2

	первенство федерального округа (старшие юноши)

чемпионат, первенство Дагестана
	20

15
	15

10
	10

5

	3
	2
	2

Примечание.

1. Всемирная универсиада приравнивается к официальным международным спортивным соревнованиям.

Всероссийская универсиада приравнивается к официальным всероссийским спортивным соревнованиям.

Спартакиада молодежи России, спартакиада учащихся России и всероссийские соревнования среди спортивных школ приравниваются к первенству России в соответствующей возрастной группе.

2. Стимулирующая выплата за занятое место на официальных соревнованиях федерального округа устанавливается при условии участия команд: в Южном федеральном округе - не менее восьми команд, в Северо-Кавказском федеральном округе - не менее пяти команд.

Приложение №4

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

казенных учреждений дополнительного

образования физкультурно-спортивной

направленности, находящихся в ведении

Администрации МР «Сергокалинский район»

РАЗМЕР

СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ВЫПЛАТЫ ТРЕНЕРАМ-ПРЕПОДАВАТЕЛЯМ

ЗА ПОДГОТОВКУ (НЕ МЕНЕЕ 1 ГОДА) СПОРТСМЕНА ВЫСОКОГО

КЛАССА ПО ВИДАМ СПОРТА (СПОРТИВНЫМ ДИСЦИПЛИНАМ),

ВКЛЮЧЕННЫМ ВО ВСЕРОССИЙСКИЙ РЕЕСТР ВИДОВ СПОРТА,

НО НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОГРАММУ ОЛИМПИЙСКИХ, ПАРАЛИМПИЙСКИХ

И СУРДЛИМПИЙСКИХ ИГР (В ПРОЦЕНТАХ ОТ ОКЛАДА)

	N
	Наименование соревнования
	Размер стимулирующей выплаты (в процентах от оклада, до) за занятое спортсменом место

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Чемпионат мира
	120
	100
	90
	80
	70
	60

	2.
	Чемпионат Европы
	110
	90
	80
	70
	60
	50

	3.
	Чемпионат России
	100
	80
	70
	60

	4.
	Кубок мира
	100
	80
	70
	60
	50
	40

	5.
	Кубок Европы
	90
	70
	60

	6.
	Кубок России
	80

	7.
	Первенство мира (молодежь, юниоры)
	80
	75
	70
	65
	60
	55

	8.
	Первенство мира (старшие юноши)
	70
	65
	60
	55
	55
	45

	9.
	Первенство Европы (молодежь, юниоры)
	75
	70
	65
	60
	55
	50

	10.
	Первенство Европы (старшие юноши)
	65
	60
	55
	50
	45
	40

	11.
	Первенство России (молодежь, юниоры)
	60
	50
	45

	12.
	Первенство России (старшие юноши)
	50
	45
	40

	13.
	Чемпионат Дагестана
	15
	10
	5

Примечание. Стимулирующая выплата за занятое место на официальных международных и всероссийских спортивных соревнованиях устанавливается при условии соответствия уровня вышеуказанных соревнований нормативным требованиям Единой всероссийской спортивной классификации по присвоению спортивных званий и разрядов и при условии участия в виде программы (дисциплине, в весовой категории) не менее восьми участников (команд).